
UCHWAŁA NR XXXIV/252/2014
RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2013 roku, poz. 594) oraz art. 12 ust. 1 i 2, art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 3 grudnia 2012 roku poz. 1356) uchwala 

się co następuje: 

§ 1. Ustala się dla terenu Gminy Grodziec 40 punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 10 punktów sprzedaży 
napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży 

§ 2. Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych: 

1. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży powinna być 
prowadzona w sklepach ze sprzedażą artykułów spożywczych. 

2. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży powinna być 
prowadzona w zakładach gastronomicznych, restauracjach, barach, itp. 

§ 3. Wprowadza się stały zakaz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, w następujących miejscach: 

1. targowisko 

2. obiekty kultu religijnego 

3. ośrodek kultury 

4. place zabaw 

§ 4. Przepisów uchwały nie stosuje się do jednorazowych imprez okolicznościowych i plenerowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIV/85/2008 Rady Gminy Grodziec z dnia 24 kwietnia 2008 roku w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży na terenie gminy Grodziec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Grodziec 

Maria Piniecka

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XATAU-TOPQY-OEVPK-UWJCM-JOTUM. Podpisany



Uzasadnienie
Uzasadnienie do Uchwała Nr XXXIV/252/2014 Rady Gminy Grodziec z dnia 27 marca 2014 roku w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na 
terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych Na podstawie 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 
października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 3 
grudnia 2012 roku poz. 1356) rada gminy zobowiązana jest do ustalenia w drodze uchwały liczby punktów 
sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. Zgodnie z art. 14 ust. 6 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy może wprowadzić czasowy lub stały zakaz sprzedaży, podawania, 
spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych w innych miejscach, niż wskazane w ustawie, ze względu na 
ich charakter. Przewodnicząca Rady Gminy Grodziec Maria Piniecka 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XATAU-TOPQY-OEVPK-UWJCM-JOTUM. Podpisany


	
	



